BỘ XÂY DỰNG
Số : 13/BXD-KTXD

V/v thanh quyết toán công trình

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  23  tháng 5 năm 2016

    Kính gửi: Công ty TNHH Tiến Đạt
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 03/CV-CT ngày 07/4/2016 của Công ty TNHH Tiến Đạt về việc thanh quyết toán công trình. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Bộ Xây dựng về hợp đồng trong hoạt động xây dựng thì hợp đồng trọn gói là hợp đồng có giá cố định trong suốt thời gian thực hiện đối với toàn bộ nội dung công việc trong hợp đồng đã ký, khối lượng công việc thực tế nhà thầu đã thực hiện để hoàn thành theo thiết kế (nhiều hơn hay ít hơn khối lượng công việc nêu trong hợp đồng) không ảnh hưởng tới số tiền thanh toán cho nhà thầu. Do đó, đối với trường hợp nêu tại văn bản số 03/CV-CT, nhà thầu sau khi hoàn thành các nghĩa vụ theo hợp đồng thì được thanh toán số tiền bằng đúng giá ghi trong hợp đồng trọn gói đã ký giữa hai bên.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Công ty TNHH Tiến Đạt tổ chức thực hiện theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(L6).

	Đã ký

	Phạm Văn Khánh

PAGE